Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
                  «Средняя общеобразовательная школа с. Маяк»

                                                         ПРИКАЗ

От 29.03.21 г.                                                                             № 44 – од

О работе с документами, включенными

в «Федеральный список экстремистских материалов»

На основании Федерального Закона от 25.07.02 г. № 114 – ФЗ «О

противодействии экстремисткой деятельности на территории Российской

Федерации», своевременного обнаружения и изъятия литературы

экстремистского характера из библиотечного фонда

Приказываю:

1. Утвердить Положение о работе с документами, включенными в

Федеральный список экстремистских материалом», рассмотренное на

заседании Педагогического совета (Протокол № 3 от  30.03.2021 года)

2. Создать комиссию по работе с документами, включенными в

«Федеральный список экстремистских материалов» в следующем

составе:

Председатель комиссии - Каяшева И.И., учитель начальных классов.

Члены комиссии:

- Савинская Г.Е., заместитель директора по УР.

- Соловьева О.Н., педагог-библиотекарь.

3. Проводить не реже одного раза в квартал сверку имеющихся в фонде

библиотеки документов с «Федеральным списком экстремистских

материалов»

4. Представлять в течение трёх рабочих дней результаты сверки

имеющегося в библиотеке документального фонда с «Федеральным

списком экстремистских материалов»

5. По результатам проверки составить Акт,фиксировать факт сверки в

Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов» и

следовать требованиям Инструкции

6. Вменить в обязанность педагога-библиотекаря Соловьевой О.Н.

проведение работы по своевременному отслеживанию обновлений

«Федерального списка экстремистской литературы» на сайте

Министерства Юстиции РФ и размещению актуального «Федерального

списка экстремистской литературы»  в ИБЦ на электронных носителях.

7. Педагогу-библиотекарю Соловьевой О.Н.  при заказе литературы,

поступлении её из различных источников, проводить сверку с

«Федеральным списком экстремистских материалов» и принимать

меры к недопущению размещения запрещенных изданий  в ИБЦ

школы.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.